Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №10»

ПРИКАЗ

14.05.2020 № 76

Об изменении календарного учебного графика в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории Ставропольского  края в МОУ СОШ № 10.

  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая

2020 г. №316, постановлением Губернатора Ставропольского края от 26

марта 2020 года №119 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными

постановлениями Губернатора Ставропольского края от 13 марта 2020 года

№123, от 31 марта2020 года №124, от 01 апреля 2020 №125, от 03 апреля

2020 года №127, от 13 апреля 20250 года №142, от 15 апреля 2020 года №151,

от 17 апреля 2020 года №154, от 20 апреля 2020 года №157, от 10 мая 2020

года №188) и на основании приказа УО АНГО №219 от 12.05.2020 «О сроках

завершения 2019-2020 учебного года в общеобразовательных организациях

Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального

общего и основного общего в части изменения календарных учебных

графиков:

1.1. Завершить 2019/20 учебный год в   соответствии   со   статьей   28

Федерального  закона от 29.12.2012   №   273-ФЗ   «Об   образовании   в

Российской  Федерации» в следующие сроки:

 для обучающихся 1-4, 5-8 классов - 25.05.2020;

 для обучающихся 10 класса - 30.05.2020;

 для обучающихся 9,11 классов- 05.06.2020.

1.2. Установить сроки летних каникул в 2019–2020 учебном году:

 для обучающихся 1-4, 5-8 классов с  26.05.2020;

 для обучающихся 10 классов  с 01.06.2020.

2. Заместителю директора Зубенко Н.А.:

 проинформировать всех участников образовательного процесса

(педагогических работников, обучающихся, родителей, законных

представителей) об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего

приказа;

3. Ответственной за сайт  Кузнецовой О.А. : разместить учебные

календарные графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в

пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МОУ СОШ № 10 в

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 18.05.2020.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 10    Е.Е. Боровикова